

Salten Vognmandsforretning A/S

Saltenvej 5, 8653 Them

CVR-nr. 30 55 16 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2024.

Finn Møller Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Salten Vognmandsforretning A/S Saltelvej 5 8653 Them
	Telefon: 86 84 79 00
	CVR-nr.: 30 55 16 80
	Stiftet: 21. juni 2007
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Finn Møller Jakobsen, formand Bruno Møller Jakobsen Claus Møller Jakobsen
Direktion	Bruno Møller Jakobsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive vognmandsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 18.704 t.kr. mod 17.986 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.617 t.kr. mod 2.566 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	18.703.531	17.985.998
1 Personaleomkostninger	-12.329.251	-12.603.097
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.744.470	-2.057.168
Resultat før finansielle poster	4.629.810	3.325.733
Andre finansielle indtægter	402.304	233.900
2 Øvrige finansielle omkostninger	-404.087	-268.330
Resultat før skat	4.628.027	3.291.303
Skat af årets resultat	-1.011.389	-724.840
Årets resultat	3.616.638	2.566.463
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.600.000	2.400.000
Overføres til overført resultat	16.638	166.463
Disponeret i alt	3.616.638	2.566.463

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.173.548	2.219.220
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.937.736	5.396.823
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.111.284</u>	<u>7.616.043</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	107.120	101.234
3 Andre tilgodehavender	<u>5.449.061</u>	<u>8.592.590</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.556.181</u>	<u>8.693.824</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.667.465</u>	<u>16.309.867</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	46.850	66.200
Varebeholdninger i alt	<u>46.850</u>	<u>66.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.185.545	3.769.515
Tilgodehavende selskabsskat	0	63.656
Andre tilgodehavender	0	199.999
Periodeafgrænsningsposter	340.027	661.201
Tilgodehavender i alt	<u>5.525.572</u>	<u>4.694.371</u>
Likvide beholdninger	2.073.870	133
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.646.292</u>	<u>4.760.704</u>
Aktiver i alt	<u>18.313.757</u>	<u>21.070.571</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.558.907	5.542.270
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.600.000	2.400.000
Egenkapital i alt	9.658.907	8.442.270
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	317.921	483.246
Hensatte forpligtelser i alt	317.921	483.246
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.061.115	1.173.748
Gæld til pengeinstitutter	0	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.061.115	2.673.748
Kortfristet del af langfristet gæld	115.226	115.120
Gæld til pengeinstitutter	0	33.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser	606.418	856.032
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.260.946	5.965.932
Selskabsskat	76.406	0
Anden gæld	2.216.818	2.500.894
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.275.814	9.471.307
Gældsforpligtelser i alt	8.336.929	12.145.055
Passiver i alt	18.313.757	21.070.571

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.542.269	2.400.000	8.442.269
Udloddet udbytte	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.638	3.600.000	3.616.638
	500.000	5.558.907	3.600.000	9.658.907

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.282.418	9.276.612
Pensioner	1.861.910	3.147.881
Andre omkostninger til social sikring	184.923	178.604
	<u>12.329.251</u>	<u>12.603.097</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	404.087	268.330
	<u>404.087</u>	<u>268.330</u>
3. Andre tilgodehavender		
Der er et samlet andre tilgodehavender på 5.449 t.kr. Heraf forfalder 0 kr. indenfor 1 år.		
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.176.341	1.288.868
Heraf forfalder inden for 1 år	-115.226	-115.120
	<u>1.061.115</u>	<u>1.173.748</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>626.997</u>	<u>742.317</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.176 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.174 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Sinding Grusgraav ApS, for alt mellemværende med Jyske Bank A/S på 0 t.kr.

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	87.120
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.886</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>4.332</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>4.332</u>

Betalingsgarantier:

Selskabet har pr. 31. december 2023 stillet betalingsgarantier for i alt 3.022 t.kr.
